Fundação Universidade Federal de Rondônia – UNIR

Campus Ji-Paraná – RO.
E-mail: diretorioacademico.dacjp@gmail.com

ERRATA 1

O Diretório Académico dos Estudantes do Campus de Ji-Paraná - DAC/JP da Universidade

Federal de Rondônia (UNIR) no uso de suas atribuições legais, e considerando a necessidade

de alteração, TORNA PÚBLICA a Errata ao Edital Nº 01 RD de 05 de dezembro 2022.

Onde se lê:

II – DOS CANDIDATOS

2 – Os candidatos devem estar regularmente matriculados em algum curso pertencente ao

Campus de Ji-Paraná.

Leia-se:

II – DOS CANDIDATOS

2 – Os candidatos devem estar regularmente matriculados no curso, pertencente ao Campus

de Ji-Paraná, que pretende representar.

ALTERAÇÃO NO ANEXO B: Em referência ao item I, IV XVI. CRONOGRAMA

Onde se lê:

I Publicação do Edital

05 de dezembro de 2021

às 12:00 horas

II Prazo de apresentação de recursos ao edital

5 a 7 de dezembro de 2022

até as 18:00 horas

III Prazo para a divulgação do resultado do item II
7 de dezembro de 2022

após as 20:00 horas

IV Divulgação do edital final após o recurso 8 de dezembro de 2028

V Prazo para as inscrições dos candidatos

Do dia 09 das 09:00 até o

dia 13 de dezembro as

21:00 de 2022.

Fundação Universidade Federal de Rondônia – UNIR

Campus Ji-Paraná – RO.
E-mail: diretorioacademico.dacjp@gmail.com

VI Divulgação da lista dos candidatos inscritos
13 de dezembro de 2022 as

21:30 horas.

VII

Prazo para a interposição de recursos de

candidaturas

14 de dezembro 2022 até

às 18:00 horas

VIII

Prazo para a divulgação do resultado do item

VII

14 de dezembro de 2022

após as 20:00 horas

IX Período de campanha
15 a 21 de dezembro de

2022

X Eleições
22 de dezembro de 2022

das 9:00h às 22:00h

XI Apuração dos votos

Imediatamente ao término

da

eleição

XII Computação e consolidação dos votos

Imediatamente ao término

da

apuração dos votos

XIII Publicação do resultado provisório

Imediatamente ao término

da

apuração dos votos nas

mídias sociais

XIV

Prazo para apresentação de recurso do

resultado da votação

23 de dezembro de 2022

até às 18:00 horas

XV

Divulgação do resultado do julgamento das

impugnações do resultado

23 de dezembro de 2022

das 8:00 até às 18:00 horas

Fundação Universidade Federal de Rondônia – UNIR

Campus Ji-Paraná – RO.
E-mail: diretorioacademico.dacjp@gmail.com

XVI

Relatório final do processo de eleição Condep

Campus Ji-Paraná

26 de dezembro de 2021

Leia-se:

I Publicação do Edital

05 de dezembro de 2022

às 12:00 horas

II Prazo de apresentação de recursos ao edital

5 a 7 de dezembro de 2022

até as 18:00 horas

III Prazo para a divulgação do resultado do item II
7 de dezembro de 2022

após as 20:00 horas

IV Divulgação do edital final após o recurso 8 de dezembro de 2022

V Prazo para as inscrições dos candidatos

Do dia 09 das 09:00 até o

dia 13 de dezembro as

21:00 de 2022.

VI Divulgação da lista dos candidatos inscritos
13 de dezembro de 2022 as

21:30 horas.

VII

Prazo para a interposição de recursos de

candidaturas

14 de dezembro 2022 até

às 18:00 horas

VIII

Prazo para a divulgação do resultado do item

VII

14 de dezembro de 2022

após as 20:00 horas

IX Período de campanha
15 a 21 de dezembro de

2022

X Eleições
22 de dezembro de 2022

das 9:00h às 22:00h

Fundação Universidade Federal de Rondônia – UNIR

Campus Ji-Paraná – RO.
E-mail: diretorioacademico.dacjp@gmail.com

XI Apuração dos votos
Imediatamente ao término

da eleição

XII Computação e consolidação dos votos
Imediatamente ao término

da apuração dos votos

XIII Publicação do resultado provisório

Imediatamente ao término

da apuração dos votos nas

mídias sociais

XIV

Prazo para apresentação de recurso do

resultado da votação

23 de dezembro de 2022

até às 18:00 horas

XV

Divulgação do resultado do julgamento das

impugnações do resultado

23 de dezembro de 2022

das 8:00 até às 18:00 horas

XVI

Relatório final do processo de eleição Condep

Campus Ji-Paraná

26 de dezembro de 2022

Atenciosamente,

Calina Grazielli Dias Barros

Presidente do DAC|JP

 Renaildo Ferreira Guerra

Vice-Presidente do DAC|JP

Iandara Luna Saissem dos Santos

Secretaria do DAC|JP

 Euripedes Fernandes Costa Junior

Coordenador Financeiro do DAC|JP

Duillio Luís Lopes de Oliveira

Coordenador de Cultura, Esporte e

Comunicação do DAC|JP

		2022-12-07T18:14:14-0300

		2022-12-07T18:20:18-0300

		2022-12-07T18:22:31-0300

		2022-12-07T18:33:59-0300

		2022-12-07T18:49:53-0300